
  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

 

 

Seznam účastníků: 

Zadavatel - Ministerstvo zemědělství (MZe) 
Účastníci PTK – zástupci níže 

uvedených společností 

PTK proběhla písemnou formou v podobě vyplnění 

dotazníků a následným zasláním vyplněných dotazníků na 

email zadavatele: vaclav.krejci@mze.cz v termínu do 16. 12. 

2022 do 12:00 hodin.  

O2 IT Services s.r.o. 

Unicorn Systems a.s. 

Intergraph CS s.r.o. 

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

 

Agenda jednání: 

ID Téma 

01 Vyplnění zveřejněných dotazníků v rámci pozvánky na PTK na profilu zadavatele 

 

Projednáno: 

ID Text Realizuje 

01 

Přílohy PTK 

Přílohou tohoto zápisu jsou vyplněné dotazníky jednotlivých účastníků PTK 

(dále také „dodavatel“)  

 

MZe 

02 

Přehled zohledněných návrhů na úpravu/doplnění zadávacích 

podmínek  

Na základě zaslaných dotazníků uchazečů PTK, budou zadavatelem zohledněny 

následující připomínky/podněty v rámci zadávací dokumentace a dalších 

podkladů pro zadávací řízení:  

 

 

O2 IT Services s r. o.: 

 

1) Můžete potvrdit, že popis požadavků v přílohách 1 a 2  

je dostatečný pro pochopení rozsahu připravované VZ a umožní 

budoucím uchazečům zodpovědnou přípravu dodavatelského 

týmu a kvalitní nacenění jejich nabídek? 

 

 

MZe 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaclav.krejci@mze.cz


  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

Reakce dodavatele: 

I když je reakce Uchazeče ano, rádi bychom znali odpověď na otázku,  

zda Zadavatel zamýšlí pořízení již existujícího SW, který bude následně 

nutné pouze konfigurovat, ale nedojde k žádnému, nebo minimálnímu 

vývoji? Pokud bude součástí dovývoj, může Zadavatel uvést v jakém bude 

rozsahu? V oblasti geoinformačních SW existují řešení, které sice deklarují 

požadované funkcionality, ale pouze po významném dovývoji, oproti 

platformám, které již např. rastrové funkcionality obsahují. 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci podrobněji specifikuje požadavky  

na dodaný produkt. Seznam požadavků na systém, jenž byl přílohou 

provedené PTK by měl být dostupný v době implementace 

produktu/produktů do prostředí Zadavatele a neměl by být předmětem 

dovývoje, ale maximálně konfigurace dodaného produktu. 

 

 

2) Souhlasili byste s názorem, že následující minimální kvalifikační 

požadavky (viz příloha č. 4) jsou přiměřené zakázce na „Pořízení 

a provoz IS pro správu prostorových dat“ o očekávaném rozsahu 

cca 51 mil. Kč? Cílem zadavatele je pro plnění zakázky vybrat 

dostatečně zkušeného a stabilního partnera, který je zárukou 

bezproblémového provozu řešení po celou dobu čtyř let. 

 

Reakce dodavatele: 

Domníváme se, že minimální kvalifikační požadavky uvedené v příloze č. 4 

nejsou přiměřené předpokládané hodnotě VZ a to jak v části referenčních 

zakázek, tak i odbornosti týmu. Referenční zakázky na implementaci 

navrhujeme alespoň 2, kdy jedna bude ve výši 15 mil. Kč a druhá ve výši  

5 mil. Kč. Zadavatel by měl zvážit i referenční zakázky, které se vážou  

ke službám zaměřeným na publikaci geoprostorových dat alespoň  

v hodnotě 3 a 1,5 mil. Kč. 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel zohlední doporučení týkající se změny parametrů referenčních 

zakázek v následujícím smyslu. Referenční zakázkou hodnocení způsobilosti 

Uchazeče bude dodávka služeb, kdy Uchazeč zajišťoval vývoj, implementaci, 



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

integraci a customizaci aplikace/IS zaměřeného na správu prostorových dat, 

včetně zajištění jejího provozu. Do této částky nelze započítat pořizovací 

cenu licencí ani maintenance licencí. Do této částky lze započítat cenu  

za provoz systému maximálně za posledních pět let před zahájením 

výběrového řízení. Minimálním požadavkem pro splnění vstupních kritérií je 

realizace dvou takovýchto zakázek.“ 

 

3) Považujete, jako potenciální dodavatel, seznam požadovaných 

členů realizačního týmu uvedený v příloze 4 a požadavků na jejich 

kvalifikaci, za přiměřený z pohledu zajištění bezproblémového 

provozu a rozvoje prostředí pro zajištění udržitelnosti systému na 

období 48 měsíců? 

 

Reakce dodavatele: 

Uchazeč se domnívá, že chybí role, kterými lze zajistit bezproblémový 

provoz a rozvoj udržitelného systému po dobu 48 měsíců. Postrádáme zde 

hlavně GIS specialisty, jakými jsou architekt, integrační architekt, konzultant, 

PM s minimální praxí 5 a více let s vazbou na výše uvedené referenční 

zakázky. 

 

Reakce zadavatele: 

Cílem zadavatele je vybalancovat rizika projektu implementace  

a následného provozu systému a otevřenost výběrového řízení. Nastavená 

kritéria odpovídají požadavkům Zadavatele. Zvýšení požadavku ve smyslu 

výše uvedeného doporučení by mohlo výrazně omezit množství 

potenciálních uchazečů. 

Zadavatel v rámci výběrového řízení specifikuje pouze minimální požadavky 

na realizační tým, jehož členové se musí účastnit všech fází realizace. Je dále 

na Dodavateli, jakými rolemi obsadí realizační tým, a zda některé role  

či konkrétní osoby se budou projektu účastnit pouze nárazově. S ohledem 

na fakt, že cílem je především pořízení hotového produktu Zadavatel 

neuvažuje o rozšíření výčtu mandatorních rolí zastoupených v realizačním 

týmu. 

 

Unicorn Systems a.s.: 

1) Můžete potvrdit, že popis požadavků v přílohách 1 a 2  

je dostatečný pro pochopení rozsahu připravované VZ a umožní 



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

budoucím uchazečům zodpovědnou přípravu dodavatelského 

týmu a kvalitní nacenění jejich nabídek? 

 

Reakce dodavatele: 

ANO, Dovolíme si však poznámku: 

Ze zadání by mělo ještě jasněji vyplývat, že Zadavatel hledá v první řadě 

hotový produkt. A tedy že bude prakticky požadovat konfigurační přístup 

s minimem vlastního vývoje. Množství případného dovývoje by bylo 

vhodné zastropovat (např. max 5 % z celkových implementačních prací). 

Je třeba si uvědomit, že implementace v sobě nese nejen konfiguraci, 

vývoj, nasazení, ale i testování, řízení a další 

agendy. Zvolený strop by měl reflektovat opravdovou existenci produktu, 

který je možné dodávat téměř výhradně konfiguračně. 

Toto vymezení by mělo efektivně zabránit situaci, kdy uchazeč nabídne 

„produkt“, který bude spíše „na papíře“ než reálně vyvinutý a ověřený 

provozem u více klientů. 

Na trhu existuje více geoinformačních platforem, které takovýto 

požadavek splňují. 

Výrazně doporučujeme Zadavateli také zařadit do výběrového řízení (RFP) 

prezentaci funkčního produktového prototypu. Prototyp by bylo nutné 

připravit konfigurací produktu/ů. Tímto by bylo prakticky možné ověřit, 

zdali nabízený produkt rámcově splňuje požadavky Zadavatele. 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci podrobněji specifikuje požadavky  

na dodaný produkt. Seznam požadavků na systém, jenž byl přílohou 

provedené PTK by měl být dostupný v době implementace 

produktu/produktů do prostředí Zadavatele a neměl by být předmětem  

dovývoje ale maximálně konfigurace dodaného produktu. 

 

2) Souhlasili byste s názorem, že následující minimální kvalifikační 

požadavky (viz příloha č. 4) jsou přiměřené zakázce na „Pořízení 

a provoz IS pro správu prostorových dat“ o očekávaném rozsahu 

cca 51 mil. Kč? Cílem zadavatele je pro plnění zakázky vybrat 

dostatečně zkušeného a stabilního partnera, který je zárukou 

bezproblémového provozu řešení po celou dobu čtyř let. 

 



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

Reakce dodavatele: 

Zde si dovolíme určitě výhradu: 

• Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

• Vzhledem k rozsahu projektu bychom očekávali, že budou 

kvalifikační kritéria více odpovídat výši zakázky. Cílem by v tomto 

případě mělo být, aby se soutěže účastnili kandidáti, kteří  

v minulosti realizovali projekty obdobné či větší velikosti. Stejně tak 

by měla být podchycena nejen stránka implementace, ale i reference 

z oblasti poskytování dlouholetého servisu, který odpovídá 

kritériím v „příloze 3“. 

Z tohoto důvodu doporučujeme změnu parametrů. 

Reference, kdy dodavatel zajišťoval implementaci, integraci, 

customizaci a provoz aplikace/IS zaměřeného na pořizování, správu  

a publikaci prostorových dat: 

o Minimálně jednu zakázku v celkové výši 15 mil. Kč 

o Minimálně dvě zakázky v celkové výši 5 mil. Kč 

Reference, kdy dodavatel zajišťoval údržbu a servisní služby IS 

zaměřeného na pořizování, správu a publikaci prostorových dat: 

o Minimálně jednu zakázku v celkové výši přesahující 3 mil. Kč 

o Minimálně dvě zakázky v celkové výši přesahující 1,5 mil. Kč 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel zohlední doporučení týkající se změny parametrů referenčních 

zakázek v následujícím smyslu. Referenční zakázkou hodnocení způsobilosti 

Uchazeče bude dodávka služeb, kdy Uchazeč zajišťoval vývoj, implementaci, 

integraci a customizaci aplikace/IS zaměřeného na správu prostorových dat, 

včetně zajištění jejího provozu. Do této částky nelze započítat pořizovací 

cenu licencí ani maintenance licencí. Do této částky lze započítat cenu  

za provoz systému maximálně za posledních pět let před zahájením 

výběrového řízení. Minimálním požadavkem pro splnění vstupních kritérií  

je realizace dvou takovýchto zakázek.“ 

 

3) Považujete, jako potenciální dodavatel, seznam požadovaných 

členů realizačního týmu uvedený v příloze 4 a požadavků  

na jejich kvalifikaci za přiměřený z pohledu zajištění 

bezproblémového provozu a rozvoje prostředí pro zajištění 

udržitelnosti systému na období 48 měsíců? 



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

 

Reakce dodavatele: 

Zde si dovolíme výhradu:  

2. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ  

 

Pro kvalitní dodávku IS bude vhodné rozšířit hlavní role pro úspěšnou 

realizaci dodávky, a to:  

• Softwarový architekt GIS  

• Senior konzultant GIS  

• Analytik GIS  

• Vývojář GIS  

• Integrační architekt  

• Projektový manažer GIS 

 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel v rámci výběrového řízení specifikuje pouze minimální požadavky 

na realizační tým, jehož členové se musí účastnit všech fází realizace. Je dále 

na Dodavateli, jakými rolemi obsadí realizační tým, a zda některé role  

či konkrétní osoby se budou projektu účastnit pouze nárazově. S ohledem 

na fakt, že cílem je především pořízení hotového produktu Zadavatel 

neuvažuje o rozšíření výčtu mandatorních rolí zastoupených v realizačním 

týmu. 

 

Integraph/Hegagon 

1) Domníváte se, že v příloze 3 uvedený seznam činností  

pro zajištění provozu funkčního celku v prostředí MZe  

je přiměřený potřebě zadavatele zajistit provoz řešení  

za podmínek průběžného vývoje IT prostředí zadavatele a běžné 

údržby a rozvoje služeb? 

 

Reakce dodavatele: 

Dle ZD je Předmětem veřejné zakázky pořízení hotového produktu. 

Uchazeči není znám dodavatel, který by ve svých celosvětově platných 

obchodních podmínkách garantoval Lhůty pro odstranění vady 

(KPI_GIS_05). Pokud zadavatel očekává pořízení hotového produktu  



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

ID Text Realizuje 

od standardního výrobce bude třeba respektovat licenční podmínky tohoto 

výrobce (EULA) 

Reakce zadavatele: 

Zadavatel zohlední ve Smlouvě a jejích přílohách své požadavky na zajištění 

provozu. Výpadky, chyby funkčnosti a stejně tak lhůty pro odstranění vady 

v případě, že problém bude způsobený výrobcem standardního software, 

nebudou počítány na vrub Dodavatele. 

 

  



  

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „POŘÍZENÍ  

A PROVOZ IS PRO SPRÁVU PROSTOROVÝCH DAT“ 

(DÁLE JEN „PTK“) 

 

Přílohy zápisu 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Požadavky na produkt 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace požadavků 

Příloha č. 3 – Specifikace požadovaných služeb provozu a rozvoje 

Příloha č. 4 – Seznam kvalifikačních požadavků na dodavatele a realizační tým 

 

 

Podpisová doložka/zapsal/schválil 

Jméno a příjmení Organizace Datum Podpis 

Vladimír Velas MZe OIKT 16.2.2023  

 


		2023-02-21T12:15:26+0100
	Ing. Vladimír Velas




